

Rekapitulácia rozpočtu po objektoch

Stavebný objekt	Označenie	Suma bez DPH	DPH 10%	Suma s DPH 10%
Revitalizácia	SO 02	264 641,25	26 464,12	291 105,37
Elektro	SO 02	62 258,92	6 225,89	68 484,81
Infotabule	SO 04	16 677,47	1 667,75	18 345,22
Kalvária	SO 05	36 762,50	3 676,25	40 438,75
Záhrada	SO 07	29 145,32	2 914,53	32 059,85
Spolu bez DPH		409 485,46		
Spolu s DPH 10 %				450 434,00

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: **Obnova a rozvoj prírodného a kultúrneho dedičstva**

Objekt: **SO 02 Revitalizácia parku**

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: **Obecné služby Spišská Teplica s.r.o., r.s.p.**

Miesto: **Obec Spišská Teplica**

Spracoval: **Lukáš Kupčo**

Dátum: **27. 1. 2023**

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

1	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3 (221+231,7)*2,621*0,15	m3	177,979	1,20	213,575
2	131201102	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3,od 100 m3 do 1000m3 221*0,29*2,621 231,7*0,41*2,621 Súčet	m3	416,967	6,80	2 835,376
3	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	416,967	0,90	375,270
4	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 0,4*1,5*0.7*19 0,4*13,85*1,37 0,4*2*0,7*3 0,4*13,75*1,37*2 0,4*2,5*0,7 0,4*1,5*0,7*21 0,4*2,23*0,7 0,4*14,3*1,37 0,4*1,4*0,7*2 0,4*1,79*0.7*3 0,4*5*0.7 0,4*13,8*2*1,37 9,8 Súčet	m3	78,913	30,50	2 406,847
5	180406111	Založenie trávnikového mačincovaním v rovine alebo na svahu do 1:5 221+231	m2	452,000	2,90	1 310,800
6	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	163,620	10,50	1 718,010
7	182303111-r	Doplnenie substrátu 221+231	m2	452,000	1,50	678,000
8	183101115	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,125 do 0,40 m3	ks	64,000	15,22	974,080
9	183101121	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,40 do 1,00 m3	ks	12,000	34,55	414,600
10	184102113	Výsadba dreveniny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 300 do 400 mm	ks	64,000	3,87	247,680
11	0266200115	Vtáčí zob	ks	40,000	1,50	60,000
12	0266202405	Tavolník van Houtteov	ks	4,000	5,80	23,200
13	0266202430	Kalina obyčajná - Viburnum opulus; listnatý krík dekoratívny kvetom, plodom	ks	2,000	8,50	17,000
14	0266202245	Drieň biely	ks	10,000	7,80	78,000
15	0266202410	Imelovník Chenaultov - Symphoricarpos x chenaultii HANCKOK; listnatý krík dekoratívny kvetom, plodom	ks	8,000	12,40	99,200

16	184201111	Výsadba stromu do predom vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 pri výške kmeňa do 1, 8 m	ks	12,000	3,38	40,560
17	0266200000	Javor horský	ks	4,000	32,00	128,000
18	0266200005	Lipa malolistá	ks	8,000	35,00	280,000

2 Zakladanie

19	212792212-r	Ovodenie chodníka - drenážne flexibilné plastové potrubie DN 160	m	348,000	6,30	2 192,400
20	271533001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	187,949	60,99	11 463,010

0,4*1,5*0,15*19	1,710
0,4*13,82*0,15	0,829
0,4*2*0,15*3	0,360
0,4*13,74*0,15*2	1,649
0,4*0,15*2,5	0,150
0,4*1,5*0,15*21	1,890
0,4*1,5*0,15	0,090
0,4*14,3*0,15	0,858
0,4*1,4*0,15*2	0,168
0,4*1,79*0,15*3	0,322
0,4*5*0,15	0,300
0,4*13,8*2*0,15	1,656
221*0,15*2,621	86,886
231,67*0,15*2,621	91,081
Súčet	187,949

21	274313611	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	79,138	110,30	8 728,921
----	-----------	---	----	--------	--------	-----------

1*1,5*0,4*19	11,400
1*1,5*0,4*21	12,600
1*2*0,4*3	2,400
1*2,5*0,4	1,000
1*2,23*0,4	0,892
1*1,79*0,4*2	1,432
1*1,81*0,4	0,724
1*5,2*0,4	2,080
(6,87+6,95+6,83+6,92+6,84+6,92)*0,4*1,17	19,342
(7,11+7,19+6,95+6,87+6,86+6,94+6,93+6,85)*0,4*1,17	26,068
1*0,4*1,5*2	1,200
Súčet	79,138

22	274313612	Betón , prostý tr. C 20/25-dobetónovanie obrubníkov	m3	38,400	112,80	4 331,520
----	-----------	---	----	--------	--------	-----------

23	274321312	Betón základových pásov, - pre mobiliár	m3	8,990	105,85	951,592
----	-----------	---	----	-------	--------	---------

4,86+1,58+2,55	8,990
----------------	-------

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

24	311271304	Murivo nosné (m3) 50x40x25 s betónovou výplňou hr. 400 mm	m3	1,800	185,90	334,620
----	-----------	---	----	-------	--------	---------

(1,5*0,4*0,5)*2	0,600
(1,5*0,4*0,5)*4	1,200
Súčet	1,800

5 Komunikácie

25	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm fr.16-32	m2	247,520	3,00	742,560
----	-----------	--	----	---------	------	---------

221*1,12	247,520
----------	---------

26	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm fr.8-16	m2	331,500	3,80	1 259,700
----	-----------	--	----	---------	------	-----------

221*1,5	331,500
---------	---------

27	564932111	Mechanicky spevneného kameniva MSK s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 90 mm	m2	331,500	6,90	2 287,350
----	-----------	---	----	---------	------	-----------

221*1,5	331,500
---------	---------

9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
28	916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	904,000	5,90	5 333,600
		221*2		442,000		
		231*2		462,000		
		Súčet		904,000		
29	5921954650	obrubník parkový 100x25x5 cm,	ks	913,040	3,70	3 378,248
		904 * 1,01		913,040		
30	936104211	Osadenie odpadkového koša do betonovej pätky	ks	11,000	11,85	130,350
31	5538168053	Odpadkový kôš- 120l, štvorcový pôdorys opláštený agátovým drevom-lamely so strieškou	ks	11,000	650,00	7 150,000
32	936124121	Osadenie parkovej lavičky so zabetonovaním nôh	ks	19,000	19,57	371,830
		8+1+4+5+1		19,000		
33	5538168021- L1	Parková lavička, dĺžka 3 m, ocelová konštrukcia, sedadlo i operadlo z borovicového dreva	ks	8,000	1 100,00	8 800,000
34	5538168021- L11	Parková lavička, dĺžka 3 m, ocelová konštrukcia, sedadlo z borovicového dreva, USB	ks	1,000	1 580,00	1 580,000
35	5538168021- L2	Parková lavička, dĺžka 3 m, ocelová konštrukcia, sedadlo z borovicového dreva-stojan pre bicykle	ks	4,000	1 240,00	4 960,000
36	5538168021- L3	Parková lavička, dĺžka 3 m, ocelová konštrukcia, sedadlo z borovicového dreva-stojan pre bicykle	ks	5,000	1 280,00	6 400,000
37	5538168021- L5	Parková lavička, dĺžka 5 m, ocelová konštrukcia, sedadlo z borovicového dreva	ks	1,000	2 520,00	2 520,000
38	936941142	Osadenie fontánky	ks	3,000	35,00	105,000
39	5538168165-F1	Fontána priemer 1000mm, výška 750mm, materiál:Al	ks	2,000	1 940,00	3 880,000
40	5538168165-F2	Fontána priemer1450 mm, výška 750 mm, materiál:Al	ks	1,000	2 450,00	2 450,000
41	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	140,000	4,80	672,000
		22*7		154,000		
		20*7		140,000		
42	966001111	Demontáž odpadkového koša s betónovou pätkou, - 0,02700 t	ks	2,000	6,25	12,500
43	966001121	Demontáž parkovej lavičky s betónovou pätkou, -0,03400 t	ks	6,000	10,00	60,000
44	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,258	10,70	2,761
45	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,258	13,93	3,594
46	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	6,800	0,40	2,720
47	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	0,258	16,20	4,180
99		Presun hmôt HSV				
48	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	1,004	33,40	33,534
PSV		Práce a dodávky PSV				
711		Izolácie proti vode a vlhkosti				
49	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti	m2	3,000	3,71	11,130
50	6283221000	Asfaltovaný pás pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov	m2	3,450	5,80	20,010
		3 * 1,15		3,450		
51	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,016	27,74	0,444
762		Konštrukcie tesárske				
52	762123130	Montáž drevených stien a priečok z fošni, hranolov, hranolkov s prierezovou plochou 144-224cm2	m	1 086,792	6,50	7 064,148

		(2,1+2,12+2,18+2,23+2,24+2,35+2,41+2,47+2,45+2,49+2,36+2,27+2,18+2,89+2+1,91+1,82)*7		269,290		
		(1,72+1,63+1,54+1,45+1,36+1,27+1,18+1,09+0,99+0,90+0,81+0,72+0,63+0,55+0,45+0,36+0,26+0,136)*7		555,912		
		(2,02+2,01+2+1,98+1,89+1,76+1,69+1,63+1,60+1,59+1,50+1,45+1,35+1,29+1,17+1,11+1,06+1)*7		196,700		
		(1,02+0,98+0,90+0,85+0,78+0,69+0,65+0,59+0,55+0,54+0,49+0,38+0,29+0,23+0,195+0,135)*7		64,890		
		Súčet		1 086,792		
53	6054206510	KVH - konštrukčné drevo 80x260	m3	24,866	750,00	18 649,500
		1086,79*0,26*0,08		22,605		
54	762195000	Spojovacie prostriedky pre steny a priečky na hladko alebo tesársky viazané, debnenie stien, pivničné prepážky - klince, svorníky, fixačné dosky	m3	24,860	10,00	248,600
55	762523104	Položenie podláh hobľovaných na zraz z dosiek a fošien	m2	364,200	5,90	2 148,780
		62,2+91,5+15,5+195		364,200		
56	6113953110-r	Drevená podlaha červený smrek tr.AB hr. 50 mm	m2	393,336	39,00	15 340,104
		364,2 * 1,08		393,336		
57	762822110	Montáž stropníc z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy do 144 cm2	m	480,710	1,84	884,506
		264+11,98+3,4+48+6+12+5,3+12+8,5+12+8,8+15,7+6,25+4,7		418,630		
		12+9,3+2,93+11,6+3,05+13,6+9,6		62,080		
		Súčet		480,710		
58	6051528000	Hranol mäkké rezivo 60/160- chodník	m3	5,022	650,00	3 264,300
		4,65 * 1,08		5,022		
59	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	14,912	45,00	671,040
763 Konštrukcie - drevostavby						
60	763797102	Montáž ostatných dielcov- gumenná podložka	m	192,000	0,20	38,400
61	2728406500	Gumenná podložka medzi drevo a kov	m	192,000	11,50	2 208,000
767 Konštrukcie doplnkové kovové						
62	767163045	Montáž zábradlia celoskleneného bez madla, výplň bezpečnostné sklo, kotvenie do OK	m	22,500	45,60	1 026,000
		4,5*4		18,000		
		1,5*3		4,500		
		Súčet		22,500		
63	5534667190	Zábradlie celosklenené, výplň sklo 8.2.8 číre, výška do 120 cm, kotvenie do podlahy, bez madla,	m	22,500	250,90	5 645,250
64	MT071210	Kotva M12 (mechanická kotva)	ks	24,000	2,10	50,400
		23*4		92,000		
		8*3		24,000		
65	MT061623	Kotva M16 (mechanická kotva)	ks	30,000	7,50	225,000
		28*4		112,000		
		10*3		30,000		
66	1333166000	Tyč oceľová prierezu L rovnoramenný uholník 120x120x8 mm	t	0,331	2 150,00	711,650
		0,265+0,066		0,331		
67	1941364000	Hliníkový profil AL/ 0006-S-E	m	22,500	25,80	580,500
		4,5*4		18,000		
		1,5*3		4,500		
		Súčet		22,500		
68	767721110-r	Montáž kamennej platne	m2	18,200	50,00	910,000
69	1548511000-R	Profil oceľový tenkostenný L 50x50 pozinkovaný	m	3,000	120,00	360,000
70	5838401790	Doska čierna žula hr.20+ príchytká	m2	18,200	80,60	1 466,920
71	5838401790-1	Gravírovania	m2	18,200	100,00	1 820,000
72	767995106	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg	kg	3 165,400	1,20	3 798,480
		235*7		1 645,000		

		217,2*7		1 520,400		
		Súčet		3 165,400		
73	1351092000	Oceľ materiál kotvenia lam.stien	t	3,165	2 150,00	6 804,750
		3,165		3,165		
74	MT052034	Kotva M20 (mechanická kotva)	ks	1 022,000	2,46	2 514,120
		1022		1 022,000		
75	5487901769-r	Chemická kotva+závitová tyč	ks	188,000	13,80	2 594,400
76	975-20-2000-48-ZN	Závitová tyč, zinkované,rozmer M20 mm	ks	276,000	3,10	855,600
77	767995106-k4,k7,k10	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg	kg	1 167,950	1,20	1 401,540
		186,1+196,37+196,37+196,37+196,37+196,37		1 167,950		
78	767995107- k1-k14	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 250 do 500 kg	kg	15 818,860	1,20	18 982,632
		394,34*22		8 675,480		
		398,1*2		796,200		
		366,5*2		733,000		
		398,1*2		796,200		
		366,5*2		733,000		
		366,5*1		366,500		
		342,8		342,800		
		334,9		334,900		
		398,1*2		796,200		
		342,8		342,800		
		342,8*2		685,600		
		419,98		419,980		
		398,1*2		796,200		
		Súčet		15 818,860		
79	1348301000	Oceľové profily materiál - ok konštrukcia chodníka	t	16,980	1 990,00	33 790,200
		0,334+0,196+0,398+0,343+0,196+0,398+0,196+0,685+0,419		3,165		
		8,675+0,398+0,186+0,398+0,398+0,398+0,733+0,196+0,398+0,196+0,366+0,398+0,342+0,733		13,815		
		Súčet		16,980		
80	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	27,573	38,55	1 062,939
783 Dokončovacie práce - nátery						
81	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	676,000	3,00	2 028,000
82	783251002	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. epoxidové a epoxidechtové jednonás. 2x email - 105µm	m2	31,750	9,50	301,625
83	783251017	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. epoxidové a epoxidechtové základné - 35µm	m2	31,750	3,35	106,363
		14,85+16,9		31,750		0,000
84	783292003-R	Žiarové zinkovanie	m2	676,000	30,00	20 280,000
		314+362		676,000		0,000
85	783612100	Nátery stolárskych výrobkov olejové tr.lázúra	m2	968,100	5,39	5 218,059
		142,80+97,3+728		968,100		0,000
86	783626200	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	153,000	5,10	780,300
87	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia kvapalným fungicídny a insekticídny	m2	1 021,000	3,47	3 542,870
		240+53+728		1 021,000		
HZS Hodinové zúčtovacie sadzby						
88	HZS000211	Osadenie a uloženie geologických vzoriek hornín	hod	25,000	12,50	312,500
89	HZS000311	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr 1) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	80,000	15,00	1 200,000
90	HZS000313	Stavebno montážne práce - autožeriav	hod	160,000	23,00	3 680,000

Celkom

264 641,245

OSVETLENIE PARKU

P.č.	Názov položky	M.J.	Množ.	J.M.	Cena
Materiál:					
1	Osvetlenie parku				€
1.1	Stĺpové osvetlenie RAMALUMINAIRE IESNA TII čierna, RAFL24A1xx, 24 LED, 3000K, 28W, 2800lm, 230V, 4,7m	ks	11,0	2 210,00 €	24 310,00 €
1.2	Stojánkové svietidlo SKYLINE LUMINAIRE čierne, LED, 10W, 305lm, 230V, 35cm	ks	23,0	660,00 €	15 180,00 €
1.3	Zvodič prepätia ŤSM-LED 230 typ 2, 20kA	ks	11,0	62,50 €	687,50 €
1.4	Kábel CYKY-J 5x4	m	930,0	1,40 €	1 302,00 €
1.5	Pásový vodič FeZn 30x3,5	m	270,0	2,00 €	540,00 €
1.6	Kruhový vodič FeZn 10	m	180,0	3,20 €	576,00 €
1.7	Oceľové lano 6mm Zn 6x7	m	70,0	0,60 €	42,00 €
1.8	Lanová svorka	ks	8,0	0,83 €	6,64 €
1.9	Svorka typ SR 02 pásik-pásik	ks	12,0	4,40 €	52,80 €
1.10	Svorka typ SR 03 pásik-guľatina	ks	35,0	1,10 €	38,50 €
1.11	Antikorózný náter-asfalt	kg	1,0	10,90 €	10,90 €
1.12	Ohybná chránička 63, UV stabilná ohybná dvojplášťová korugovaná chránička čierna	m	60,0	3,00 €	180,00 €
1.13	Rúrka streš.pozink. 60x3x3000	ks	1,0	35,00 €	35,00 €
1.14	Betónový stĺp 9m/6kN	ks	1,0	245,00 €	245,00 €
2	Rozvádzač osvetlenia				
2.1	Zápusťná rozvodnica IP40, biela, 2x(12+2) modulov, do steny, BK0850022	ks	1,0	35,00 €	35,00 €
2.3	Prúdový chránič 25A, 4-pólový, 30mA, typ AC, 6kA, BC602103	ks	2,0	60,00 €	120,00 €
2.4	Istič B6/1 6kA, charakteristika B, 6A, 1-pólový	ks	1,0	4,20 €	4,20 €
2.5	Vypínač 3-pólový, 40A	ks	1,0	8,50 €	8,50 €
2.6	Istič B16/3 10kA, charakteristika B, 16A, 3-pólový	ks	1,0	22,20 €	22,20 €
2.7	Istič B10/3 10kA, charakteristika B, 10A, 3-pólový	ks	4,0	23,50 €	94,00 €
2.8	Inštalčný stýkač 25A, 400VAC	ks	2,0	34,00 €	68,00 €
2.9	Súmrakový spínač s vonkajším hermetickým čidlom - AZ-112, F&F	ks	1,0	22,40 €	22,40 €
2.10	Kábel CYKY-J 5x10	m	3,0	7,80 €	23,40 €
3	Zemné práce				
3.1	Chránička 75, 450N, PE-HD, ohybná	m	600,0	2,30 €	1 380,00 €
3.2	Výstražná fólia, červená, blesk, 300x0,15mm	m	600,0	0,16 €	96,00 €
3.3	Betón C16/20	m3	9,0	110,30 €	992,70 €
3.4	Chemická kotva vinylesterov SF, 300ml, kartuša	ks	15,0	15,50 €	232,50 €
3.5	Závitová tyč 1m DIN975 8.8 Zn M18, 500mm	m	6,0	11,50 €	69,00 €
	Rekapitulácia				
	Osvetlenie parku				43 206,34 €
	Rozvádzač osvetlenia				397,70 €
	Zemné práce				2 770,20 €
	Drobné mont. práce nevyjadrené v cenovej ponuke	%	3,0	46 374,24 €	1 391,23 €
	Podiel pridružených výkonov	%	3,5	46 374,24 €	1 623,10 €
	Materiál celkom				49 388,57 €

Elektromontáž:

1	Osvetlenie parku				
1.1	Svietidlo na stožiar RAMA	ks	11,0	19,00 €	209,00 €
1.2	Stožiar oceľový do v = 6m	ks	11,0	62,50 €	687,50 €
1.3	Osadenie stĺpikového osvetlenia	ks	25,0	27,80 €	695,00 €
1.4	Svorkovnica osvetlenia	ks	36,0	19,60 €	705,60 €
1.5	Kábel CYKY-J 5x4	m	930,0	2,50 €	2 325,00 €
1.6	Ukončenie káblov do 5 x 6	ks	72,0	1,90 €	136,80 €
1.7	Vzdušné prepojenie do 25m	ks	7,0	26,90 €	188,30 €
1.8	Pásik FeZn 30x4 do v zemi	m	270,0	1,40 €	378,00 €
1.9	Kruhový vodič FeZn 10	m	70,0	1,00 €	70,00 €
1.10	Svorka typ SR 02 pásik-pásik	ks	12,0	4,50 €	54,00 €
1.11	Svorka typ SR 03 pásik-gufatina	ks	35,0	4,50 €	157,50 €
1.12	Náter spojov v zemi	ks	12,0	1,05 €	12,60 €
1.13	Ohybná chránička63, UV stabilná ohybná dvojplášťová korugovaná chránička čierna	m	60,0	1,50 €	90,00 €
1.14	Rúrka streš.pozink. 60x3x3000	ks	1,0	20,00 €	20,00 €
1.15	Betónový stĺp 9m/6kN	ks	1,0	55,00 €	55,00 €
2	Rozvádzač osvetlenia				
2.1	Osadenie rozvádzača RVO	ks	1,0	40,00 €	40,00 €
2.2	Zapojenie rozvádzača	ks	1,0	75,00 €	75,00 €
2.3	Ukončenie káblov do 5 x 10	ks	20,0	3,20 €	64,00 €
3	Zemné práce				
3.1	Vytýčenie trasy v zastavanom priestore	km	0,5	42,50 €	21,25 €
3.3	Výkop jamy pre stožiar tr.zem.3, strojovo	m3	9,0	50,20 €	451,80 €
3.4	Betónový základ	m3	9,0	100,00 €	900,00 €
3.5	Hĺbenie ryhy 35/ 60 cm, zemina tr.3, strojovo	m	600,0	4,50 €	2 700,00 €
3.6	Chránička 75, 450N, PE-HD, ohybná	m	600,0	1,50 €	900,00 €
3.7	Fólia výstražná šírka 30 cm	m	600,0	0,40 €	240,00 €
3.8	Zásyp kábl. Ryhy 35/ 60 cm, zemina tr.3	m	600,0	1,20 €	720,00 €
3.9	odvoz zeminy do vzdialenosti 1km	m3	8,0	9,15 €	73,20 €
3.10	Provizórna úprava terénu zeminou tr.3	m2	36,0	2,80 €	100,80 €
Odborné prehliadky a skúšky					
	Prevedenie odbornej prehliadky a skúšky osvetlenia	hod	8,0	25,00 €	200,00 €
HZS					
	manipulácia v rozvodnej sieti VO	hod	4,0	15,00 €	60,00 €
	zaistenie vypnutého stavu	hod	4,0	15,00 €	60,00 €
	mechanizmy pre stavbu VO/žeriav,plošina	hod	12,0	20,00 €	240,00 €
	funkčné skúšky	hod	16,0	15,00 €	240,00 €

	Rekapitulácia				
	Osvetlenie parku				5 784,30 €
	Rozvádzač osvetlenia				179,00 €
	Zemné práce				6 107,05 €
	Odborné prehliadky a skúšky				200,00 €
	HZS				600,00 €
	Elektromontáže celkom:				12 870,35 €

SPOLU:

Materiál 49 388,57 €

Elektromontáže 12 870,35 €

Celkom bez DPH: 62 258,92 €

DPH 10% 6 225,89 €

Celkom s DPH: 68 484,81 €

Poznámky:

- 1.) Tento rozpočet nie je výsledná ponuka dodávateľa ale slúži iba na odhad nákladov
- 2.) Za konečnú ponuku objednávateľovi zodpovedá dodávateľ ponuky
- 3.) Rozpočet nezahŕňa vytýčenie inžinierskych sietí

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: **Obnova a rozvoj prírodného a kultúrneho dedičstva**

Objekt: **SO 04 Infotabule a smerovníky**

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: **Obecné služby Spišská Teplica s.r.o., r.s.p.**

Miesto: **Obec Spišská Teplica**

Spracoval: **Lukáš Kupčo**

Dátum: **27. 1. 2023**

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
HSV Práce a dodávky HSV						
1 Zemné práce						
1	111101101	Odstránenie trávín a trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m ²	m ²	10,680	1,00	10,680
		1,7*0,8*6		8,160		
		0,6*0,6*7		2,520		
		Súčet		10,680		
2	121101001	Odstránenie ornice ručne s vodorov. premiest., na hromady do 50 m hr. do 150 mm	m ³	0,692	21,94	15,182
		(1,58*0,6*0,1)*6		0,569		
		(0,42*0,42*0,1)*7		0,123		
		Súčet		0,692		
3	131211111	Hĺbenie jám v hĺbke tr.3 nesúdržných - ručným náradím	m ³	8,999	55,70	501,244
		(1,58*0,6*1,3)*6		7,394		
		(0,42*0,42*1,3)*7		1,605		
		Súčet		8,999		
2 Zakladanie						
4	271533001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m ³	0,692	60,99	42,205
		(1,58*0,6*0,1)*6		0,569		
		(0,42*0,42*0,1)*7		0,123		
		Súčet		0,692		
5	275313521	Betón základových pätičiek, prostý tr. C 12/15	m ³	8,308	105,85	879,402
		(1,58*0,6*1,2)*6		6,826		
		(0,42*0,42*1,2)*7		1,482		
		Súčet		8,308		
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
6	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m ²	35,000	8,00	280,000
		5*7		35,000		
PSV Práce a dodávky PSV						
762 Konštrukcie tesárske						
7	762123130	Montáž drevených stien a priečok z fošni, hranolov, hranolkov s prierezovou plochou 144-224cm ²	m	85,750	6,50	557,375
		2,95*7		20,650		
		(0,95+0,6)*7*6		65,100		
		Súčet		85,750		
8	6054206510	KVH - konštrukčné drevo 80x260	m ³	1,543	750,00	1 157,250
		1,40253623188406 * 1,1		1,543		
9	6054206310	KVH - konštrukčné drevo, 160x160	m ³	0,527	750,00	395,250
		0,479 * 1,1		0,527		

10	762313112	Montáž ocelových spojovacích prostriedkov - svorníkov, skrutiek dĺžky nad 150 do 300 mm	ks	98,000	1,50	147,000
11	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	0,919	45,00	41,355
767 Konštrukcie doplnkové kovové						
12	MT052034	Kotva M20 (mechanická kotva)	ks	28,000	2,46	68,880
4*7				28,000		
13	IC722	Závitová tyč ZN M16 1000mm	ks	24,000	4,00	96,000
6*2+6*2				24,000		
14	MT061623	Kotva M16 (mechanická kotva)	ks	16,000	4,00	64,000
16				16,000		
15	767721110-r	Montáž kamennej platne	m2	8,288	50,00	414,400
(1,48*0,8)*7				8,288		
16	5838401790	Doska čierna žula hr.20+ príchytka	m2	8,288	80,60	668,013
17	5838401790-1	Gravírovanie	m2	8,288	100,00	828,800
18	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	26,530	6,50	172,445
(0,815+0,475)*7				9,030		
2,5*7				17,500		
Súčet				26,530		
19	767995103	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	95,900	6,50	623,350
13,7*7				95,900		
20	1351093000	Oceľ pásovina hr.20 mm	t	0,098	1 990,00	195,020
0,014*7				0,098		
21	1351092000	Oceľ pásovina hr.10mm	t	3,080	1 990,00	6 129,200
(0,41+0,03)*7				3,080		
22	1361072000	Plech oceľový hrubý 6 x 1000 x 2000 mm, ozn. 11 364.1	kg	9,030	14,90	134,547
(0,815+0,475)*7				9,030		
23	767995104	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	243,000	6,50	1 579,500
40,5*6				243,000		
Súčet				243,000		
24	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	13,390	38,55	516,185
783 Dokončovacie práce - nátery						
25	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	8,880	4,71	41,825
(0,23+0,23+0,05+0,15+0,08)*2*6				8,880		
26	783225100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm	m2	10,360	7,17	74,281
27	783626000	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom napustením	m2	52,000	3,44	178,880
28	783626200	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	52,000	5,10	265,200
HZS Hodinové zúčtovacie sadzby						
29	HZS000211	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr 1) v rozsahu viac 4 a menej ako 8 hodinn	hod	50,000	12,00	600,000

Celkom

16 677,469

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: **Obnova a rozvoj prírodného a kultúrneho dedičstva**

Objekt: **SO 05 Kalvária**

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: **Obecné služby Spišská Teplica s.r.o., r.s.p.**

Miesto: **Obec Spišská Teplica**

Spracoval: **Lukáš Kupčo**

Dátum: **27. 1. 2023**

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

1	111101101	Odstránenie trávín a tŕstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m ²	m ²	13,200	1,00	13,200
				12+1,2		13,200
2	121101001	Odstránenie ornice ručne s vodorov. premiest., na hromady do 50 m hr. do 150 mm	m ³	1,248	25,60	31,949
				1,2+0,048		1,248
3	131211111	Hĺbenie jám v hornine tr.3 nesúdržných - ručným náradím	m ³	3,263	55,70	181,749
				3,263		3,263
				Súčet		3,263
4	131211119	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m ³	3,263	9,75	31,814
5	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m ³	m ³	0,156	30,50	4,758
				2,6*0,4*0,15		0,156

2 Zakladanie

6	271533001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m ³	0,827	60,99	50,439
7	275313521	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 12/15	m ³	8,052	105,85	852,304

4 Vodorovné konštrukcie

8	434121425-R	Osadzovanie schodiskových stupňov kamenných na zhutnený makadam	m	2,600	24,60	63,960
9	5838401680-s	Schodiskový stupeň - žula, rozmer 40x65x25 cm	m ²	4,040	82,90	334,916
				4 * 1,01		4,040

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

10	936124122	Osadenie drevenej lavičky položením na pevný podklad	ks	2,000	23,54	47,080
11	5538168023-atyp	Drevená lavička masív zo smrkového dreva	ks	2,000	1 200,00	2 400,000
12	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m ²	108,000	2,30	248,400
13	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m ²	108,000	1,70	183,600
14	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m ²	108,000	1,74	187,920
15	941955004	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m ²	14,200	6,14	87,188
				12+2,2		14,200

99 Presun hmôt HSV

16	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	29,192	12,01	350,596
----	-----------	--	---	--------	-------	---------

PSV

Práce a dodávky PSV

713

Izolácie tepelné

17	713131144	Montáž paropriepustnej fólie na steny a strechu	m2	47,600	1,37	65,212
		47,6		47,600		
18	2832208000	Poistná fólia	m2	54,740	1,00	54,740
		47,6 * 1,15		54,740		
19	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,006	30,10	0,181

762

Konštrukcie tesárske

20	762123130	Montáž drevených stien a priečok z fošní, hranolov, hranolok s prierezovou plochou 144-224cm2	m	114,400	6,50	743,600
21	6054207140-S	KVH - konštrukčné drevo 160x300	m3	6,006	750,00	4 504,500
		5,46 * 1,1		6,006		
22	762195000	Spojovacie prostriedky pre steny a priečky na hladko alebo tesársky viazané, debnenie stien, pivničné prepážky - klince, svorníky, fixačné dosky	m3	6,100	10,00	61,000
23	762341201	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	90,000	1,00	90,000
24	6051501000	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek hranolček 50x50mm	m3	0,002	450,00	0,900
		(90+45)*0,05*0,05+0,38		0,718		
		Súčet		0,718		
25	762341253	Montáž kontralát pre sklon nad 35°	m	45,000	1,60	72,000
26	762431500	Montáž obloženia stien, podkladový rošt	m	152,000	2,07	314,640
27	762523104	Položenie podláh hobľovaných na zraz z dosiek a fošien	m2	10,600	5,42	57,452
28	6051311200	Dosky a fošne mäkké rezivo -hobľované smrek akost' A hr.38-50mmxB=250-300mm	m3	0,572	650,00	371,800
		0,53 * 1,08		0,572		
29	762841210	Montáž podbíjania stropov a striech rovných z hobľovaných dosiek na zraz, vrátane olištovania škár	m2	22,000	3,67	80,740
30	6051311100	Dosky a fošne mäkké rezivo - hobľované smrek akost' A hr.50mm	m3	2,106	650,00	1 368,900
		1,1+0,85		1,950		
31	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	4,220	45,00	189,900

764

Konštrukcie klampiarske

32	764731112	Oplechovanie drevenej konštrukcie RŠ 130	m	0,850	12,50	10,625
		0,85		0,850		
33	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,002	56,84	0,114

765

Konštrukcie - krytiny tvrdé

34	765362011	Zastrešenie z drevených šindľov š. 8 cm s dvojitým prekrytím striech jednoduchých, sklon od 35° do 60°	m2	47,600	65,50	3 117,800
		(6,7+5,2)*4		47,600		
35	998765101	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	2,291	30,55	69,990

766

Konštrukcie stolárske

36	766411133	Montáž obloženia stien, stĺpov a pilierov hobľovanými doskami hr.50mm	m2	17,000	15,90	270,300
37	998766101	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,000	26,05	0,000

767

Konštrukcie doplnkové kovové

38	767421111	Montáž opláštenia profilovým plechom	m2	11,800	12,50	147,500
39	1361041800	Plech oceľový hrubý 5x1000x2000 mm, ozn. 10 004.0, podľa EN S185	t	0,464	1 990,00	923,360

40	767721110-r	Montáž kamennej platne	m2	3,250	50,00	162,500
41	5838401790	Doska čierna žula hr.20+ príchytka	m2	3,250	80,60	261,950
42	5838401790-1	Grafický návrh a gravírovanie	m2	0,250	10 000,00	2 500,000
43	767995103	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	793,000	1,80	1 427,400
44	1351093000	Oceľ pásovina hr.20 mm	t	0,763	1 990,00	1 518,370
45	767995104	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	283,500	1,50	425,250
46	1458741000	Profil oceľový tenkostenný uzavretý obdĺžnikový 50x(100,150)	t	2,241	1 990,00	4 459,590
				1,199+0,758+0,284	2,241	
47	1338332000	Oceľ HEB 100	t	0,075	2 150,00	161,250
48	MT052034	Kotva M20 (mechanická kotva)	ks	76,000	2,46	186,960
49	767995105	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	kg	132,130	1,50	198,195
				71,13+61	132,130	
50	767995106	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg	kg	1 199,290	1,50	1 798,935
51	767995108	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg	kg	758,470	1,50	1 137,705
52	767995385	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 20,01 do 300 kg stupňa zložitosti 2	kg	463,740	1,47	681,698
53	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	3,956	38,55	152,504
783 Dokončovacie práce - nátery						
54	783222100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	98,891	4,71	465,777
55	783225100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm	m2	98,891	7,17	709,048
56	783626000	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom napustením	m2	102,700	3,44	353,288
57	783626200	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	102,700	5,10	523,770
58	3119801000	Závitová tyč 1m; norma DIN 975, pevnostná trieda 8.8, zinkovaná M16 mm	ks	13,000	10,00	130,000
59	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia fungicídnym a insekticídnym náterom	m2	35,500	3,47	123,185
HZS Hodinové zúčtovacie sadzby						
60	HZS000311	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr 1) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	120,000	15,00	1 800,000

Celkom

36 762,501

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: **Obnova a rozvoj prírodného a kultúrneho dedičstva**

Objekt: **SO 07 Záhrada**

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: **Obecné služby Spišská Teplica s.r.o., r.s.p.**

Miesto: **Spišská Teplica**

Spracoval: **Lukáš Kupčo**

Dátum: **27. 1. 2023**

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

1	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m ³ (592 m ² x 0.10 m)	m ³	60,000	1,01	60,600
2	111101101	Odstránenie trávín a trstia s príp. nutným premiestnením a s uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m ²	m ²	592,000	1,00	592,000
35	122201402	Výkop strojovo v hornine 3, nad 100 do 1000 m ³ (21 m ² x 1 + 376 m ² x 1,25 m)	m ³	491,000	2,00	982,000
4	127701101	Výkop pod vodou horn.1-4, hr.do 0,5 m,do 1000 m ³	m ³	150,000	11,49	1 723,500
6	132111101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v horninách tr. 1 a 2 súdržných - ručným náradím pre plast. rúru dĺžky 8,2 m (8,2m x 0.5m)	m ³	4,100	35,60	145,960
46	133201209	Príplatok k cenám za lepvosť horniny tr.3	m ³	491,000	5,69	2 793,790
39	162201211	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	m ³	60,000	4,20	252,000
38	162201219	Vodorovné premiestneniu výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom príplatok za k. d. 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	m ³	60,000	3,68	220,800
49	R01	<i>Echinacea purpurea - echinacea purpurová (sektor A)</i>	ks	10,000	2,50	25,000
51	R03	<i>Lysimachia nummularia - čerkáč peniažtekový (sektor A)</i>	ks	10,000	3,20	32,000
53	R05	<i>Nepeta racemosa - kocúrník Mussiniho (sektor C)</i>	ks	120,000	5,00	600,000
54	R06	<i>Leucanthemum vulgare - mergaréta biela (sektor D)</i>	ks	36,000	3,50	126,000
55	R07	<i>Alchemilla mollis - alchemilka mäkká (sektor E)</i>	ks	84,000	4,70	394,800
56	R08	<i>Mentha - mäta (sektor F1)</i>	ks	38,000	4,60	174,800
57	R09	<i>Vinca minor - zimozeleň menšia (sektor G1)</i>	ks	725,000	4,50	3 262,500
58	R10	<i>Thymus serpyllum - materina dúška (sektor G2)</i>	ks	240,000	3,20	768,000
59	R11	<i>Salvia officinalis - šalvia lekárska (sektor J)</i>	ks	5,000	3,00	15,000
60	R12	<i>Origanum vulgare - pamajorán obyčajný (sektor K)</i>	ks	5,000	2,50	12,500
61	R13	<i>Hypericum polyphyllum - ľubovník bodkovaný (sektor L)</i>	ks	10,000	2,50	25,000
62	R14	<i>Hyssopus - yzop (sektor M)</i>	ks	5,000	2,20	11,000
50	R02	<i>Lythrum salicaria - vrbica vrbolistá (sektor A)</i>	ks	15,000	3,60	54,000
48	R20	<i>Salix eleagnos - vřba sivá (sektor F2)</i>	ks	4,000	13,50	54,000
47	162301131	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m ³	481,650	1,80	866,970
20	171101101	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 % (1,7x0,5x11,0m)	m ³	9,350	1,40	13,090
21	5538168045	Lavička - dĺžka 1000/600 mm, bez operadla z borovicového dreva, opracované hobľovaním	ks	6,000	1 100,00	6 600,000
<i>Cena nezahŕňa:kotviacie prvky, spodnú stavbu. Štandardná</i>						
22	2860005830	PVC rúra 300/3m (dĺžka 8.2 m)	ks	3,000	103,50	310,500
40	171151101	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	m ²	162,000	1,00	162,000
7	180501111	Spevnenie plôch mačinkovaním plošným v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	452,000	1,56	705,120
41	180802111	Kvetinová skalka so zakrytím povrchu kameňmi do 25 %	m ²	1,000	14,03	14,030

42	182001121	Plošná ručná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	452,000	1,50	678,000
26	183101111	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3 (pre mostík 10 ks a lavičky 24 ks)	ks	34,000	0,24	8,160
10	183102131	Hĺbenie jamky na svahu nad 1:5-1:2, objemu do 0,01 m3 (sektor F1,G1,G2,C,D,E,J,K,L,M,N,P)	ks	1 279,000	0,32	409,280
36	183204112	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek (sektor F1,G1,G2,C,D,E,J,K,L,M,N,P)	ks	1 279,000	0,18	230,220
37	183204129	Priplatok k cene za výsadbu na skaly (sektor B)	ks	20,000	1,00	20,000
11	183205131	Založenie záhonu na svahu nad 1:5 do 1:2 hornine 1 až 2 (sektor A,R,T,S)	m2	28,000	1,00	28,000
12	183403161	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	452,000	0,50	226,000
13	184102211	Výsadba kríku bez balu do vopred vyhlúbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 výšky do 1 m (vrba F2)	ks	4,000	0,96	3,840
16	185804311	Zaliatie rastlín, stromov a trávniká vodou, plochy jednotlivo do 20 m2	m3	1,000	12,58	12,580
5 Komunikácie						
29	594711120	Kladenie dlažby z kameňa (pieskovec) z nepravidielných tvarov hr. 5-8 cm do lôžka zo zeminy	m2	94,000	10,60	996,400
8 Rúrové vedenie						
23	810372111	Osadenie rúry D 300 mm do sklonu 5% so zásypom (dĺžka 8,2 m)	ks	3,000	32,92	98,760
24	2459261030	Náterová hmota protipožiarna- na drevené konštrukcie - mostík, lavičky	kg	12,000	29,90	358,800
<i>Protipožiarna napeňovacia náterová hmota na drevené konštrukcie - typ: ŠPND-FM 12002-30002-FLAMGARD in. i. d. d. železná</i>						
25	6054201680	Drevený mostík, masív, borovica, hobľovaný, bez defektov, vrátane spojov (kovové priame, L a klince)	m3	1,268	1 210,00	1 534,280
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
14	936124122	Osadenie parkovej lavičky so zásypom jám	ks	6,000	23,54	141,240
27	936124123	Osadenie dreveného mostíka so zásypom jám	ks	1,000	95,00	95,000
28	5838401290	Dlažba nepravidielného tvaru - pieskovec, priemer 10-40 cm, hr. 5-8 cm	m2	94,000	18,00	1 692,000
99 Presun hmôt HSV						
33	998222012	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva (8233, 8235) pre akékoľvek dĺžky	t	11,639	2,91	33,869
15	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	11,639	33,41	388,859
52	R04	Sedum acre - rozchodník prudký (sektor B)	ks	20,000	3,30	66,000
17	MAT 6	Kokosová rohož 700g/m2, š=2m, vrátane kolíkov 4ks/m2	m2	93,000	6,10	567,300
18	MAT 7	Kameň skalkový (priemer 150-400 mm)	ks	31,000	1,00	31,000
PSV Práce a dodávky PSV						
711 Izolácie proti vode a vlhkosti						
19	711491172	Zhotovenie kokosovej rohože na svahu	m2	93,000	1,94	180,420
763 Konštrukcie - drevostavby						
31	998763101	Presun hmôt pre drevostavby (mostík, lavičky)	t	1,000	37,00	37,000
63	R15	Satureja montana - saturejka horská (sektor N)	ks	6,000	3,80	22,800
64	R16	Salvia pretensis - šalvia lúčna (sektor P)	ks	5,000	1,50	7,500
65	R17	Saxifraga granulata - lomikameň zrnitý (sektor R)	ks	20,000	2,50	50,000
66	R18	Iris sibirica - kosatec sibírsky (sektor S)	ks	15,000	3,00	45,000
67	R19	Typha minima - páľka najmenšia (sektor T)	ks	10,000	2,90	29,000
32	998763199	Drevostavby, prípl.za presun za každých ďalších i začatých 1000 nad 1000 m (mostík, lavičky)	t	1,000	10,00	10,000

772		Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa				
30	772507340	Kladienie kameňa s rozdielnou veľkosťou bez úpravy tvaru (priemer 150 - 400 mm)	m2	2,500	35,62	89,050
783		Dokončovacie práce - nátery				
68	783781001	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia karbolínom jednonásobné (mostík + lavičky)	m2	20,000	2,90	58,000

Celkom

29 145,318